de tais serviços não requeira registro em órgãos reguladores ou entidades de 
classe; e a participação em outras sociedades, como quotista ou acionista. 

Categoria de Registro:  Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM 

Quantidade de Debêntures: 
143.000 (cento e quarenta e três mil) debentures 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 143.000.000,00 (cento e quarenta e três milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 1.000,00 (mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Com garantia Real 

Conversibilidade: 
Não são conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplicava à presente emissão 

Poder Liberatório:

[...]

se responsabiliza direta ou indiretamente pelo cálculo apresentado, não implicando em aceitação de compromisso legal ou financeiro. 
2 Esse evento não foi liquidado e a Emissora possui até 16/04/2019 para negociar com os debenturistas. 

GARANTIA 

A presente emissão conta com as seguintes garantias: 

(i) Penhor de (a) 25.719.219 (vinte e cinco milhões, setecentas e dezenove mil e duzentas e dezenove) quotas de 
emissão da Sintra, de titularidade da Emissora, representantes de 50% (cinquenta por cento) do capital social da 
Sintra; (b) 27.624.115 (vinte e sete milhões, seiscentas e vinte e quatro mil e cento e quinze) quotas de emissão da 
Terras de Bragança, de titularidade da Emissora, representantes de 50% (cinquenta por cento) do capital social da 
Terras de Bragança; e (c) o direito de subscrição de novas quotas representativas do capital social das Sociedades,